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Pol3ki przemysł wydobywczy charakteryzuje intensywny rowwój, okre

ślany dla górnictwa węglowego docelowym wydobyciem 250 milionów ton 
węgla w 1985 roku, schodzenie z eksploatacją do coraz głębiej salega-

sportowanej w szybach. Całość wydobycia węgla kamiennego, rud miedzi, 
rud cynku i ołowiu oraz przyszłościowo rud polimetalicznycb jest prze
mieszczana w szybach przy użyciu urządzeń wyciągowych. Budowa tych 
urządzeń jest oparta wyłącznie o krajowe rozwiązania, a Polska jest 
cenionym producentem maszyn wyciągowych za granicą.

7.' okresie do 1990 reku przewiduje się, że rozwój maszyn wyciągowych 
będzie dalszym powiększaniem skali dotychczasowych rozwiązań technicz
nych. Ograniczenia narzucono będą tutaj z jednej strony możliwościami 
wytwórców tych maszyn w zakresie technologii, a z drugiej strony warun
kami ruchowymi i bezpieczeństwa.

Obecnie w kraju stało się prawie codzienną praktyką uzyskiwanie 
jednym urządzeniem wyciągowym strumienia transportowanej masy o warto
ści ok. 1000 Mg/h z głębokości 900 m. Przy dalszym zwiększaniu głęboko
ści przewiduje się uzyskanie wydajności dwukrotnie większych poprzez 
wprowadzenie maszyn wyciągowych nowej generacji.

Orgsnizowana konferencja jest już trzecią z kolei konferencją po
święconą problemem teoretycznym maszyn wyciągowych. Pierwsza konferen
cja była zorganizowana w październiku 1963 r. przez 5IKF Oddział Kato
wice przy czynnym udziaxe ZUT Zgoda w Świętochłowicach oraz ówczesnej 
Katedry Maszyn Górniczych Politechniki Śląskiej.

Druga z kolei konferencja naukowo-techniczna o bardzo szerokim pro
gramie obrad, zorganizowana przez Instytut Mechanizacji Górnictwa 
Politechniki Śląskiej przy współudziale SITG oraz IMG, PiA - AGH, odby
ła się w październiku 1972 roku w Gliwicach pt. "Kierunki rozwoju gór
niczych urządzeń wyciągowych".

Obecna konferencja ma na celu zaprezentowanie systemowego podejścia 
do problemów górniczych urządzeń wyciągowych oraz przedstawienie naj
nowszych osiągnięć w zakresie teorii maszyn wyciągowych uzyskanych 
w kraju. Dalszym celem konferencji jest wytyczenie na podstawie prze
dłożonych materiałów i dyskusji nad nimi, głównych kierunków badań 
teoretycznych, laboratoryjnych i przemysłowych górniczych urządzeń wy
ciągowych odpowiadających perspektywom rozwoju tych urządzeń do roku 
1985.

imieniu organizatorów konferencji dziękuję Autorom referatów zgło
szonych na konferencję za włożony trud i pracę, życzę także wszystkim 
uczestnikom konferencji pożytecznvch i mił\-ei- obrad.
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